
14/04/2022 09:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1022961&tipo=t 1/2

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00055/2022 (SRP)
 

Às 09:01 horas do dia 13 de abril de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
6000325300202037, Pregão nº 00055/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Suporte Para Soro
Descrição Complementar: Suporte Para Soro Material: Aço Inoxidável , Regulagem: Regulagem De Altura Por Manopla
, Rodízios: Sem Rodízios , Acabamento Da Estrutura: Esmaltado , Pés: Com 4 Pés Em Ferro Fundido , Ganchos: Ganchos
Término Em X , Características Adicionais: Capa Protetora Para Os Pés
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.729 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.890,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BHP PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 420,0000 e a quantidade
de 2.729 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/04/2022
09:15:19 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BHP PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 09.502.960/0001-24, Melhor lance: R$

420,0000

Homologado 13/04/2022
09:01:36

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 2
Descrição: Suporte para soro
Descrição Complementar: Material: Aço Inoxidável, Regulagem: Regulagem De Altura Por Manopla, Rodízios: Sem
Rodízios, Acabamento Da Estrutura: Esmaltado, Pés: Com 4 Pés Em Ferro Fundido, Ganchos: Ganchos Término Em X,
Características Adicionais: Capa Protetora Para Os Pés,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 909 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.890,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BHP PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 420,0000 e a quantidade
de 909 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/04/2022
09:15:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BHP PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 09.502.960/0001-24, Melhor lance: R$

420,0000

Homologado 13/04/2022
09:01:47

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA



14/04/2022 09:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1022961&tipo=t 2/2

Fim do documento


